1º O Decreto nº 27, de 2 de janeiro de 2025, passar a vigorar com a seguinte
alteração:

"Art. 3º ..................................

...............................................

§ 3º Fica excepcionada, do disposto no inciso I do caput, a Secretaria Municipal
de Saúde, para a concessão de até 15.000 (quinze mil) Unidades Padrão de Vencimento - UPVs,
a título de Adicional de Incentivo à Produtividade e Qualidade, nos termos do inciso X-A do art.
78 e dos arts. 85-A, 85-B e 85-E da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992, e demais
normas vigentes, aos servidores lotados na referida Secretaria ." (NR)

[...]

1 Submeto à apreciação de Vossa Excelência proposta de decreto que dispõe sobre
a alteração do Decreto nº 27, de 2 de janeiro de 2025, para excepcionar a Secretaria Municipal
de Saúde do disposto no inciso I do caput do art. 3º do referido Decreto e autorizar a concessão
de até 15.000 (quinze mil) Unidades Padrão de Vencimento - UPVs, a título de Adicional de
Incentivo à Produtividade e Qualidade, nos termos do inciso X-A do art. 78 e dos arts. 85-A, 85-
B e 85-E da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992, aos servidores lotados na referida

[...]

Processo Nº 25.1.000000619-0 SEI Nº 6325035v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 33, DE 13 DE MARÇO 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar, em favor
da Secretaria Municipal de Engenharia de Trânsito, no valor
de R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; art. 12, da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; Plano Plurianual para o quadriênio 2022 – 2025;

[...]

de 7 de janeiro de 2025; do Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo
SEI nº 25.13.000000363-2,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Engenharia de Trânsito 01
(um)crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 22.000.000,00 (vinte e dois
milhões de reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 4º, da Lei nº

[...]

Processo e, de acordo com os argumentos apresentados no Parecer nº 1/2025 (6284833),
emitido pela Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a
contratação da empresa DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL ITIQUIRA LTDA, através de
contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos
reais), fundamentada no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, para aquisição de água de copo de
200 ml, atendendo às demandas da Secretaria Municipal da Fazenda, conforme condições
estabelecidas no Processo SEI n° 25.27.000000214-3.

Goiânia, 10 de março de 2025.

[...]

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202301055

OBJETO: O acréscimo de carga horária de 30 horas ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202301055, para
prestação de serviços

à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02/08/2023 a 07/05/2024

VALOR CONTRATUAL: R$ 37.373,89 (Trinta e sete mil, trezentos e setenta e tres reais e oitenta e nove centavos).

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e  KRISTIANE ALVES
MOREIRA DE ARAUJO,  

CPF ***.174.071**.

PROCESSO SEI N 23.24.000021863-1